Cetero probabilius conſeo, ſic initiatū nullo iure cogi continentiam feruare, quādo metu ſuit in virum constantē cadens. Prīmo, quia caſtitas perfecta, & integra, eſt res voti, non præcepti. c. integratas. 32. q. 2. nec continentia debetur, mihi voluntare alſumptu, c. ante triennium. d. 31. & c. pre- ſens. 20. q. 3. Secundō, quod ordo ſacer non obliget ex natura rei ad caſtitatem, ſed ratione voti ex Ecclesiæ conſtitutione adiū- at (vt probauimus disp. 27. 1. 2. &c. 10.) Vo- rum autem expreſſum, modum taciti, quale ordinis in eſt, irri- tum eſt, ſi ob metum viri conſtantis emittatur. c. perlacum, & c. cū dilectus, de his quā vi. Et conſimilatur, quia licet conſtitutio Ecclesiæ alfringat ad caſti- tam initiatum ſacro ordine, quando ſpō- te illius ſuscipiens noluit vouere: vel à vo- to ratione ignorantię excusaretur. At id procedit, quod ſponte ſua ordines fuſcep- rit, ac priuilegijs clericalibus frui elegerit. Quippe ratione conſentaneum eſt, vt one- ra quoq; annexa ſubeat: ut qui ſentit com- modum, ſentiat etiā ſe: regula, qui ſentit 55. de regulis iuris, in. 6. Quæ ratio in coa- ſtē ſuscipienti ordines deficit. Cum non ſponte ad ordines ascenderit, nec subinde affectum habuerit priuilegijs clericalibus ſruent. Secundō, quia conſtitutio Eccle- ſiae non obligat clericos direcēt ad caſtitatem, ſed ad caſtitatis votum emittendum. Quare qui votum illud caſtitatis in ſuſcep- tione ordinis ſacri tacitē emittit, ex folovo to ad eam tenetur: (vt probauimus disp. 27. nu. 14. & ſolū obligat conſtitutio Eccle- ſiae, quando hic initiatus votum non emiſit (vt ibidem probauimus).) At hic cū in ſuſcep- tione ordinis non habuerit voluntate con- trariam, vero votum annexum ordinis tac- itē emittit, inſtar aliorum clericorum. Cū ergo ex voto non manerit obligatus, irri- tam illud eadem Ecclesiæ ratione metus, nul- la ratione manebit obligatus. Tertiō, quia

ius id feruat in metu gestis, ut ea quæ faciè reparari, & ad pristinum statum restitui ope iudicis nequeunt, omnino casuisse de stituatur remedium iniuriosum metum pa-  
sus. Atq; ob eam rationem matrimonium metu iniustum irritauit: quod semel contra-  
sum dissoluī à iudice nequeat: at cùm ca-  
teri contractus irritari facile possit à iudi-  
ce, eos metu initos non irritauit, sed à iudi-  
ce refindendos reliqui (vt probauit lib. 4.  
disput. 8.n. 4.) Cùm ergo obligatio ad ca-  
stitatem ordinis sacra annexa, vbi semel co-  
tracta fuerit, ope iudicis dissoluī nequeat,  
et quum est ut Ecclesia eam obligationem  
irritari. Tandem, quia si coniugatus nullo  
modo tenetur ad castitatem respectu illius  
matrimonij: (vt nu. 2. diximus omnes fate-  
ri:) cur non coniugatus ad castitatem est  
compellendus? Si enim hic compellendus  
est, pariter coniugii us obligandus est  
ad ex parte sua continentum, non petendo  
debitum. Cùm suscepit ordinis fuerit in  
utroq; voluntaria ea coacta voluntate, & v-  
bi est libera voluntas: teneretur coniuga-  
tus ad ordines promotus non petere. Et  
ideo hanc sententiam amplectuntur, gloss.  
c.vbi verb. honore. d. 7.4. Et ibi Hugo, &  
Archid. in fine, & Dominicus ibi, fin. glos.  
c. maiores. §. vlt. verb. conditionaliter, in fi-  
ne, de baptismo. Et ibi Hostiens. num. 38.  
verb. conditionaliter, & ibi Henricus. n. 7.  
fin. Calderinus tit. qui clerici, vel vou. con-  
sil. vnic. fine. Imola. c. Ioannes nu. 21. de cle-  
ric. coniug. & c. facris nu. 7. de his, quæ vi.  
Cardin. d.c. maiores. §. vltim. num. 1. q. 1. A-  
ffensis summa. 7. p. lib. 6. tit. 2. art. 4. q. 2. fin.  
Ioannes de Friburgo summa confessorum,  
tit. de arate, & qualit. ordinand. q. 50. & 51.  
Petrus Rauennas in compendio iuris cano-  
nic. tit. de baptismo. Rosella ordo. nu. 6.  
Angelus ordo. 3. nu. fin. Rotina nouissimis  
p. 1. decisione. 6. p. 1. nu. 1. fine, & sequentibus,  
& in fine conciluit stylum curie hanc sen-  
tentiam approbare. Præpositus. dist. 7.4. in  
summa nu. 2. & Turrecr. ibi, in summa, art.  
2. ad fin. Nauar. lib. 1. consil. tit. de his, quæ  
vi, in priori editione, consil. 2. num. 4. & se-  
quentibus: & consil. 3. nu. 2. & consil. 4. nu.  
1. in posteriori editione, consil. 4. num. 4. &  
sequentibus: & consil. 2. n. 1. & 3. & consil. 5.  
nu. 2. & summa latina. c. 22. n. 1. ad finem,  
& nu. 2. Gregorius Lopez. l. 32. verb. Que  
le tomara tit. 6. p. 1. Balthasar Mogolló tra-  
statu de his, quæ vi. c. 8. §. 2. nu. 13. & referit,  
nu. 5. tribus sententijs se obtinuisse iniudi-  
cio hunc non teneri continere. Et hoc for-